
RESOLUCION N° 009-2025-CONAE/FRESP2021 
 

VISTO 

Resolución N° 008-2025.CONAE/FRESP2021 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el inciso g) del Art. 43° del Estatuto establece como atribuciones del CONAE “designar los miembros de 
las Comisiones Electorales Descentralizadas – CED. 

Que, es necesario designar Comisiones Electorales Descentralizadas para garantizar la participación de los 
afiliados en la elección de Delegados para las Elecciones Primarias EG2026 del 30 de Noviembre del 2025. 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Designar las siguientes Comisiones Electorales Descentralizadas – CED. 

  

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE  MAYNAS Y REQUENA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Calle Calvo de Araujo n° 2538 Iquitos 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ELMER LIMA RUIZ PRESIDENTE 43742145 

WATSON ANTONY CARDENAS DIAZ VICEPRESIDENTE 07620188 

BELINDA BUENO ROMAYNA SECRETARIO 05403878 

LIMA RODRIGUEZ JORGE ANDERSON SUPLENTE 74451652 

MERI CONSUELO ELESPURU BABILONIA  SUPLENTE 05326389 

ALVARADO DEL AGUILA PERLA SUPLENTE 41958327 

      

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE PIURA- SECHURA-ZARUMILLA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
AA HH CONSELO DE VELASCO Mz M  LT 22 26 
DE OCTUBRE  - PIURA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

MIRIAN IDALIA YARLEQUE SERNAQUE PRESIDENTE 02833701 

JOEL DAVID LOPEZ PAICO VICEPRESIDENTE 44752231 

MARIA STEFANY ROJAS MEJIA SECRETARIO 73931880 

NELLY DEL CARMEN ROJAS ZETA SUPLENTE 02652283 

ESMIDIA PAICO MARQUEZ DE LOPEZ SUPLENTE 02618269 

JOSE CHIROQUE MORE SUPLENTE 80496922 

      

 COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE SULLANA - TALARA - 
HUANCABAMBA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
Calle SANTA ANA N° 980 URB. Santa Rosa Sullana - 

PIURA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JUAN PABLO FARFAN CORNEJO PRESIDENTE 40350733 

NESTOR JONY NUÑEZ NAVARRO VICEPRESIDENTE 44501896 

EVELYN KATERINE TAPIA CALOPINO SECRETARIO 42880515 

OSCAR RODRIGO CARRASCO SIERRA SUPLENTE 41482550 

RITA MARY CUSMA CORNEJO SUPLENTE 03685652 

ADRIANA LUCERO APONTE OJEDA SUPLENTE 70989840 



   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CAJAMARCA-  SAN MARCOS 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ JR. Hualgayoc N° 207 Cajamarca 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

FLAVIO POMPA CUEVA PRESIDENTE 26716743 

FILOMENA CASAHUAMAN PISCO VICEPRESIDENTE 45535810 

ARMANDO LUCO VILLA SECRETARIO 46223251 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHOTA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ  Jr. Exequiel Montoya 548 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JUAN ANTONIO BLANCO COLLANTES PRESIDENTE 27422370 

JOSE GUADALUPE CUSMA IRIGOIN VICEPRESIDENTE 27428185 

HIPOLITO LOPEZ ROJAS SECRETARIO 27368810 

ROSA CARMELA CAMPOS SANCHEZ SUPLENTE 27428294 

      
COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE TRUJILLO-VIRU-ASCOPE Y SANCHEZ CARRION 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Jr. Diego de Almagro N° 373 oficina N° 121 Trujillo  

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

MARTIN VARGAS ROJAS  PRESIDENTE 18034711 

SARA MELCHORA CESPEDES LECCA VICEPRESIDENTE 18041958 

FELIPE ARTEMIO JULCA SARMIENTO SECRETARIO 19670746 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CAÑETE 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Ultima cuadra 28 de Julio-frente Monasterio Carmelitas 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 
JUSTO BERNARDO QUISPE ROJAS PRESIDENTE 40791109 

FRANCISCO JAVIER CASAS GOMEZ VICEPRESIDENTE 15400054 

MARICIELO LUYO QUISPE SECRETARIO 10447097 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE BARRANCA, HUAURA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Prolongación Arequipa Sur-PSJE Abrile MZ-A L-7-BCA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JUNIOR FISHER ARQUINIGO SANCHEZ PRESIDENTE 15848988 

MARIA NELLY ROJAS VILCHEZ VICEPRESIDENTE 47274100 

GABRIEL WILLIAN ,RUIZ GARCIA  SECRETARIO 15850913 

   

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE SANTA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ JR. Elías Aguirre N° 166 Of. 206 Chimbote 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

MIRIAM ERNESTINA ZAVALETA RODRIGUEZ PRESIDENTE 32957598 

EDIZON CASTILLO VENCES VICEPRESIDENTE 32912814 

CINTHIA YANINA LOPEZ TOMAS SECRETARIO 47182367 

      

   

   

   

      



COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE  HUARMEY 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
Residencial "La Hacienda"- pasaje Manache 

s/n°- Huarmey 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

EDITH SAMANDRA SANTILLAN FLORES  PRESIDENTE 43130254 

YEN KIANG MARTIN TAM CHAVEZ  VICEPRESIDENTE 44748258 

LEONOR FÁTIMA ALVAREZ  DE MELGAREJO SECRETARIO 32119232 

      

      

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CASMA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ  AMPLIACIÓN SANTA ROSA MZ "A" LT. N°01 - 
CASMA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

DELIA BENIGNA ROJO ARDILES  PRESIDENTE 32111354 

NATALIA BELEN PEREDA LEON VICEPRESIDENTE 76942383 

FRANCISCO HERNAN LLANOS ROMERO SECRETARIO 44936125 

      

      

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE LAMBAYEQUE 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Av. El maestro S/N - Motupe 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

AURA NORMA GARCIA RAMIREZ PRESIDENTE 17640328 

LUIGGI GIANNI ALVARADO OBANDO VICEPRESIDENTE 17609141 

MARYURI ALEXANDRA CHIROQUE 
GERONIMO 

SECRETARIO 71731161 

      

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE FERREÑAFE 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Luis Enrique Yensen N° 489 - Pitipo 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ILDER ENRIQUE BARRETO FARFAN PRESIDENTE 42441895 

CLAUDIA LUCERO MANANAY VICEPRESIDENTE 63179500 

AURELIO MANANAY QUISPE SECRETARIO 45196425 

      

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHICLAYO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Saenz Peña N° 727 Chiclayo 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ADAN SMITH SAAVEDRA RIOS PRESIDENTE 16764410 

CARLOS TEODORO CISNEROS REYES VICEPRESIDENTE 17443878 

MARCELINO BALDEMAR MARTINEZ CIEZA SECRETARIO  17448695 

      

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA  DE SATIPO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ  JR. HUANCAYO 279 DE LA FLORIDA-SATIPO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

LORENA FLORES CHUMPATE PRESIDENTE 72203136 

MARIA ROXANA CHIRICENTE CUEVA VICEPRESIDENTE 74293546 

CLAUDIA PALOMINO LOPEZ SECRETARIO 21010209 

VICTOR RAUL PALOMINO RAMOS SUPLENTE 10314126 

      

 



COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHANCHAMAYO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
AAHH PLAYA HERMOZA MZ C LOTE 5 
PICHANAKI 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

RAUL CESAR CHUQUIYAURITAYPE PRESIDENTE 41985707 

ROBERT HERMOGENES RIVAS HURTADO VICEPRESIDENTE 45476770 

JUAN CARLOS VEGA TICSE SECRETARIO 46046366 

      

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHUPACA  

DIRECCIÓN DEL COMITÉ  AV.LOS HEROES N°379-CHUPACA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

BEKENVAUER ALIAGA CASTRO PRESIDENTE 44545840 

YANINA ALIAGA CASTRO VICEPRESIDENTE 46920959 

LUISA ANGELICA CASTRO BRAVO SECRETARIO 43002913 

      

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CONCEPCION 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ JR. Cipreses 320 Mito CONCEPCION 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

YANET MARILUZ TACSA ESPINOZA PRESIDENTE 48344448 

BEATRIZ VERONICA ALTAMIZA ESPINOZA VICEPRESIDENTE 45928359 

ROSARIO DE LA FLOR ALTAMIZA ESPINOZA SECRETARIO 20427343 

      

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE  TARMA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ  AV. MANUEL A. ODRIA 314 TARMA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

MARIO PAUL LAURENO ESTEBAN PRESIDENTE 21136673 

EDWIN RODOMIRO SANCHEZ NAVARRO VICEPRESIDENTE 44366107 

EDITH ROSA VEGA CANCHANYA SECRETARIO 21258321 

      
 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE HUANCAYO-TAYACAJA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ  Huánuco N°653 6TO PISO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

RIGOBERTO LEONIDAS TACZA ALIAGA PRESIDENTE 20105812 

JHONATAN JUÑURUCO CHAVEZ VICEPRESIDENTE 70760246 

EDITH NERIDA ROMERO TORRES SECRETARIO 46042912 

      

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA SAN ANTONIO DE PUTINA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Jr. Comercio s/n Barrio Huaynaputina Distrito Putina 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

HELIO CONRADO ROSSELL LAURA PRESIDENTE 01516775 

BENEDICTO LIPE LUQUE VICEPRESIDENTE 01207274 

JUDITH MAMANI GUTIERREZ SECRETARIO 46130717 

LESMES MAMANI LUPE SUPLENTE 43299006 

FRANCISCA R. QUISPE CONDORI SUPLENTE 42621540 

   

 

 



 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE YUNGUYO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Jr.Atahualpa N° 1138 Yunguyo-Puno 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ANTENOR LOZA QUISPE PRESIDENTE 01339192 

MACARIO CACHICA TARI LARICO VICEPRESIDENTE 29346175 

KARINA CHACHAQUE MAMANI SECRETARIO 75918632 
   

COMISIÓN ELECTORALDESCENTRALIZADA DE PUNO,  SAN ROMAN, HUANCANÉ, MELGAR, LAMPA Y AZANGARO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Jr. Tupac Catari N° 176 BARRIO SANTA AURELIA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

EDWIN MARTINEZ SOTO PRESIDENTE 02438458 

WILFREDO TITO APAZA VICEPRESIDENTE 41783300 

JAIME FELIPE OROSCO CUPE SECRETARIO 80081425 

YESICA QUISPE CONDORI SUPLENTE 47092931 

SERGIO JACHO CHIPANA SUPLENTE 71704491 

ELIZABETH PAREDES ARPITA SUPLENTE   

   

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE HUAMANGA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ ASOC. UNSCH MZ C LOTE 12A AYACUCHO HUAMANGA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JOSEP ZAMIR SEVILLANO BARRIENTOS PRESIDENTE 47316762 

LORENA LAGOS ZAMORA VICEPRESIDENTE 70154118 

QUICO CUSICHE CHAVEZ SECRETARIO 45075303 

      

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE PASCO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
AV . 6 DE DICIEMBRE 106 SAN JUAN 
YANACANCHA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ANGEL LUIS CUEVA ESPINOZA PRESIDENTE 45333113 

CARINA VIOLETA TORRES BERNACHEA VICEPRESIDENTE 41172893 

ANGHELA LIZETH SOTO PALMA SECRETARIO 71216638 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE DANIEL ALCIDES CARRION 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ JR. DANIEL ALCIDES CARRION Nº 480 YANAHUANCA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

BERTHA LUZ YLDEFONSO SARMIENTO PRESIDENTE 42727850 

ABEL ELIUD GUZMAN LORENZO VICEPRESIDENTE 41731954 

LUIS ROSMEL VALERIO CALLUPE SECRETARIO 40599094 

   
 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CUSCO-ANTA-CANCHIS-ACOMAYO, URUBAMBA, PARURO Y ESPINAR-ABANCAY 
ANDAHUAYLAS 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Urb. Villa el Periodista E-1 WANCHAQ 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ALEXANDER MOSCOSO AUCCA PRESIDENTE 47089845 

RENZO JHON OLAYUNCA LAROTA VICEPRESIDENTE 76924929 

REINER RIVAS TAPIA SECRETARIO 44604877 



   

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CALLAO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ URBANIZACION CENTENARIO MZ C LOTE 7 CALLAO 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JHON MIRLO MATOS VILLANUEVA PRESIDENTE 40952153 

OSCAR WILFREDO VALVERDE ESCUDERO VICEPRESIDENTE 25478625 

  SECRETARIO   
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE ICA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
Av. Prolongación José Matías Manzanilla  1024 Cercado 
de Ica 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 
CARLOS ANIBAL HUAMAN FLORES PRESIDENTE 21432961 

MILAGRITOS MANUELA LOPEZ BAYLON VICEPRESIDENTE 72160707 

PABLO SAMUEL MORON GARCIA SECRETARIO 44134533 
   

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE CHINCHA-PISCO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Calle Alfonso Ugarte s/n -SUNAMPE 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 
LEONARDO RODOLFO MUNAYCO CASTILLO PRESIDENTE 21819865 

LILIANA TORRES RAMOS VICEPRESIDENTE 21873941 

CRISTIAN YONATAN ORMEÑO CAPAYACHI SECRETARIO 41717828 
      

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE ILO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Calle Abtao N° 540  

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ELMER EFRAIN ALARCON MONTALVO PRESIDENTE 04646780 

ROSSMERY DAYANA FIESTAS ZELA VICEPRESIDENTE 72290129 

ERIKA GRACIELA GONZALEZ MAZUELOS SECRETARIO 00798805 

   

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA TACNA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Calle Pacheco Cespedes 785-B int. 12 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

RUBEN SINTICALA PEREZ PRESIDENTE 41850630 

FRANCISCO CALLACONDO CORDOVA VICEPRESIDENTE 41833468 

ANGEL JOSE HUANCA JARECCA SECRETARIO 00509701 

   

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE HUANUCO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Jr. 2 de Mayo 1450 - HUANUCO (Isacc Newon 1/2 Cdra. 
Del Parque Amarilis  

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 
LUIS ADRIAN SUAREZ MAYLLE PRESIDENTE 76914321 

RAUL MENDOZA MONGE VICEPRESIDENTE 04008655 

 JAIME FABIAN SALVADOR  SECRETARIO 80041216 

KUILDER BERLIN HERMOSILLA TOLEDO SUPLENTE 42946598 

MARLENE TUCTO MALLQUI SUPLENTE 47367718 

      



COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE LEONCIO PRADO 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
Av.Carretera Central Km 3.5 El Afilador (Ref. Frente a 

baños Sauna) Tingo María 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

WILDER VALLE FLORES PRESIDENTE. 43675434 

YOIDITH VALLE FLORES  VICEPRESIDENTE 47197953 

EMILIA FLOR SIFUENTES MORENO SECRETARIO 22986490 

ENIT MORI SIFUENTES SUPLENTE 23010308E 

LOURDES VALLE FLORES SUPLENTE 80479793 

BERTHA DURAN LEON SUPLENTE 23000682 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE UCAYALI  

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Av. Centenario N° 612 - km 2300 PUCALLPA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JAVIER ARMANDO PALACIOS ROSALES PRESIDENTE 72888740 

DANIEL RIOS OROZCO VICEPRESIDENTE 74371896 

KENYA NAYELI CRIOLLO BOCANEGRA SECRETARIO 76981406 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE SAN MARTIN(RIOJA) 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ Jr. Huallaga 677 Barrio Huayco Tarapoto 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

ALONSO HUAYAMA BARDALES PRESIDENTE 72242105 

MILAGRITOS BARDALES GARCIA VICEPRESIDENTE 71852732 

WILMER ABANTO CIEZA SECRETARIO 48862905 

   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA AREQUIPA-CAMANA-ISLAY 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ  Calle Colón N° 300 Cercado Arequipa 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

HERMENEGILDO MAMANI PACORI PRESIDENTE 29633702 

ATILIO MORALES HUAMANI VICEPRESIDENTE 29249207 

LUIS ALBERTO MENDOZA PERALTA SECRETARIO 29379083 
   

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA CAYLLOMA 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
Asociación ASDIAM MZ B LT 7 MAJES - 

CAYLLOMA - AREQUIPA 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

EDGAR GREGORIO VALERIANO APAZA PRESIDENTE 42019607 

HANS ESTEFANO GONZALES CHARA VICEPRESIDENTE 70573951 

JAVIER YUNI GONZALES HERNANI SECRETARIO 30583458 

 
 

 

 

COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE AMAZONAS(UTCUBAMBA) 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ 
Caserio Aguas Turbias-Distrito de Imaza-Provincia de 
Bagua 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

JHONATHAN MARCIAL VALLEJOS ALARCON PRESIDENTE 73227007 

WILSON LLANOS CHINGUEL VICEPRESIDENTE 43768193 

LUIS ALBERTO SANCHEZ ALARCON SECRETARIO 76669947 

   

 



COMISIÓN ELECTORAL DESCENTRALIZADA DE MADRE DE DIOS 

DIRECCIÓN DEL COMITÉ JR. GONZALES PRADA N° 935 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DNI N° 

FREDY SABINO CHAVEZ ESCALANTE PRESIDENTE 29525292 

TEDY JEMIS MONCADA RACUA VICEPRESIDENTE 04822103 

AVIGAIL GONZALEZ MELENDEZ DE PEREZ SECRETARIO 46340966 

JUANITA QUISPE VILLAFUERTE SUPLENTE 46405275 

ALFREDO CARLOS APAZA CHU SUPLENTE 45781724 

LISBETH MILAGROS VILLAVERDE SANCHEZ SUPLENTE 63319296 
 
 

ARTICULO 2°.- Publíquese en la PáginaWeb del Partido. 

Lima, 27 de Noviembre del 2025 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JORGE ANTONIO SALAZAR ALMEIDA 
Presidente 

YRIS KITTY ANGELES PAZ 
Vicepresidente 

MARIO MARTINEZ GAMARRA 
Secretario 


